РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О налоге на имущество физических лиц

Принято Собранием депутатов Волочаевского сельского поселения

30 июня 2010 года

          В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и статьями 12,15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Волочаевского сельского поселения

        РЕШИЛО:

1. Ввести на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона РФ от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории Волочаевского сельского поселения.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 тысяч  рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300 тысяч рублей до 500 тысяч  рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 тысяч рублей
	1,0 процент

 4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Волочаевского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", действуют в полном объеме.

 5. Считать утратившим силу Решение № 15 от 02.11 2005 г. «О налоге на имущество физических лиц»; Решение №44 от 09.10.2009г «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц» после вступления в силу настоящего решения.
          6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования.

 Глава  сельского поселения                                           П.Д. Подорожний
 п.Волочаевский

30 июня 2010 года
№ 68